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رویداد خبر

جهان

تنش بین پیونگ یانگ و تل آویو بالا گرفت 
کره شمالی: به اسرائیل رحم 

نخواهیم کرد! 
کره شمالی در بیانیه ای هشدارآمیز اسرائیل را  �

تهدید کرد. این تهدید بعد از اظهارات آویگدور 
لیبرمن منتشر شده است که انتقاد تندی از کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی، کرده بود. به گزارش 
ایسنا، به نقل از روزنامه مستقل رای الیوم، آویگدور 
لیبرمن، وزیر جنگ اسرائیل، اخیرا سیاست رهبر 
کره شمالی را در جهت ضربه زدن به امنیت کل 
منطقه و ثبات جهانی خوانده و گفته بود او رهبر 

تندرو جامعه ای بنیادگراست. 
وزارت خارجه کره شمالی در بیانیه ای در 
واکنش به این اظهارات تصریح کرد: ما اظهارات 
اسرائیلی را چالشی برای پیونگ یانگ می دانیم و 
پیام ما این است به هرکس که عزت رهبری ما را 
خدشه دار کند رحم نخواهیم کرد. این وزارتخانه 
افزود: اسرائیل باید قبل از اینکه بخواهد کلمه ای 
درباره کیم جونگ اون بزند دو بار فکر کند والا 
مجازات ما سخت خواهد بود و ما به احدی رحم 

نخواهیم کرد. 
کره شمالی همچنین در این بیانیه انتقادی شدید 
از اسرائیل به علت دراختیارداشتن سلاح های 
هسته ای و اشغال اراضی فلسطینی کرد و افزود 
اسرائیل تنها دولتی در خاورمیانه است که به 
طور غیرقانونی و زیر نظر آمریکا سلاح هسته ای 
دارد، آن وقت از برنامه هسته ای کره شمالی انتقاد 
می کند. وزارت خارجه کره شمالی موضع این 
رژیم را «حیله ای بد» خواند که می خواهد افکار 
جهانی را از جنایت هایش و خسارت هایی که به 

صلح در خاورمیانه می زند، بازدارد. 
این در حالی است که رسانه های کره شمالی 
اعلام کردند وزیران کابینه اسرائیل لیبرمن را 
مسئول به خطرانداختن امنیت اسرائیل دانسته اند. 
به گزارش این رسانه ها، وزیران اسرائیلی از لیبرمن 
به خاطر حرف هایش علیه رهبر کره شمالی انتقاد 

کرده اند. 
در خواست پاپ برای حل بحران کره شمالی

رهبر  فرانسیس،  پاپ  حال،  همین  در 
کاتولیک های جهان، گفت یک کشور سوم باید 
واسطه حل اختلاف کره شمالی و ایالات متحده 
آمریکا شود. به گفته او، «تنش ها بسیار بالا گرفته 
و خطر جنگ ایجاد شده که می تواند بخش خوبی 
بشریت را از بین ببرد». پاپ همچنین در مسیر 
بازگشت از قاهره به خبرنگاران گفت آماده است 
ماه آتی با ترامپ در اروپا دیدار کند. بااین حال 
تأکید کرد تاکنون درخواستی صورت نگرفته است. 
پاپ در پاسخ به سؤالی درباره آزمایش های 
و  نظامی  تحرکات  و  کره شمالی  موشکی 
دیپلماتیک آمریکا، گفت: سازمان ملل باید قدرت 
رهبری خودش را مجددا نشان دهد چراکه این 
تنش ها بسیار بالا گرفته است. من از تمام رهبران 
جهان هم می خواهم برای یافتن راه حل مشکلات 

از طریق دیپلماسی تلاش کنند. 
همچنین رئیس جمهوری فیلیپین به آمریکا 
تأکید کرد تا پس از جدیدترین آزمایش موشکی 
کره شمالی و برای جلوگیری از دادن بهانه به 
دست رهبری این کشور که به دنبال پایان بخشیدن 
به جهان است، خویشتن داری کند. دوترته که 
درحال حاضر ریاست دوره ای سازمان همکاری 
کشورهای جنوب شرق آسیا را برعهده دارد، 
در ادامه صحبت هایش گفت: به نظر می رسد 
کره شمالی و آمریکا با اسباب بازی هایشان بازی 
می کنند و این اسباب بازی ها اصلا سرگرمشان 
نمی کند. آنها می خواهند آن قدر به این رفتار ادامه 

دهند تا در نهایت موشک دیگری شلیک شود. 

حمله جدید به قنیطره سوریه 
تکذیب شد

درحالی که منابع به اسکای نیوز عربی  �
گزارش دادند بالگردهای اسرائیل در حمله ای 
جدید گروهان وابسته به لشکر ۹۰ در حومه 
قنیطره را به اضافه مواضع حزب االله لبنان هدف 
قرار دادند، اما منابع نظامی سوریه صحت 
این خبر را تکذیب کردند. به گزارش ایسنا، به 
 نقل از این شبکه خبری، این حملات از سوی 
هلیکوپترهایی انجام شده که بر فراز نوار مرزی 
و از داخل مناطق تحت سیطره ارتش اسرائیل 
به پرواز درآمدند. این حملات همچنین مواضع 
حزب االله لبنان در نزدیکی مقر گروهان مذکور 
در قنیطره واقع در جنوب سوریه را هدف قرار 
دادند. همچنین یک مقام در دفاع ملی سوریه 
این خبر را تکذیب کرد. از سوی دیگر، گروه های 
مخالف سوریه موافقت اولیه خود را با مشارکت 
در مذاکرات آستانه که قرار است چهارشنبه آغاز 
شود، اعلام کردند. در سایه دستاوردهای مثبت 
مرتبط با سازوکار اجرای توافق آتش بس و 
ورود گروه های تضمین دهنده جدید به این روند 
گروه های مخالف سوریه موضع مثبتی برای 
ورود به مذاکرات آستانه در پیش گرفته اند. در 
حالی که پیش بینی می شود مخالفان مسلح 
سوریه با مشارکت در نشست آستانه که سوم 
و چهارم می برگزار می شود، شرکت کنند 
اما درگیری های دو روز گذشته بین گروه های 
مسلح در غوطه شرقی نه فقط بر مذاکرات 
در قزاقستان، بلکه بر مذاکرات ژنو و هرگونه 
تصمیم گیری در زمینه آتش بس تأثیر می گذارد. 

«می» از «کوربین» پیشی گرفت
نظرسنجی ها حاکی از پیشتازی حزب متبوع  �

نخست وزیر بریتانیا در رقابت با اپوزیسیون این 
کشور برای پیروزی در انتخابات زودهنگام است. 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، «توری» 
حزب محافظه کار بریتانیا که درحال حاضر زمام 
قدرت را در این کشور به دست دارد، در نظرسنجی 
امروز مؤسسه «یو گاورنمنت» همچنان از برتری 
قابل ملاحظه ای نسبت به حزب اپوزیسیون 

«کارگر» برخوردار است. 

کشته شدن یک نظامی آمریکایی 
در موصل عراق

ارتش آمریکا اعلام کرد یک نظامی این کشور  �
در انفجار بمب در نزدیکی شهر موصل کشته 
شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
فرانسه، فرماندهی نیروهای آمریکا در خاورمیانه 
اعلام کرد: نظامی آمریکایی مذکور در جریان 
انفجار این بمب که روز شنبه به وقوع پیوست 
به شدت زخمی شده و بر اثر شدت جراحات وارده 

جان خود را از دست داد. 

«آسه آن» باز هم با چین کنار آمد
اعضای آسه آن در بیانیه پایانی نشست خود، از  �

متهم کردن پکن به نظامی گری و تمامیت خواهی 
در دریای چین جنوبی پرهیز کردند. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، بیانیه پایانی 
نشست کشورهای آسه آن که روز شنبه به ریاست 
«رودریگو دوترته»، رئیس جمهوری فیلیپین، 
تشکیل شد، تا امروز دوشنبه رسانه ای نشد. 
نهایت آنکه پس از علنی شدن این بیانیه، ثابت 
شد اعضای آسه آن که داری ۱۰ عضو ثابت است، 
برخلاف همه گلایه هایی که بابت مناقشات دریای 
چین جنوبی دارند؛ هنوز هم توانایی رویارویی با 
پکن را ندارند و ترجیح می دهند مداراجویانه به 

اختلافات خود پایان دهند. 

بازداشت ده ها نفر در تظاهرات 
علیه پوتین در روسیه

صدها نفر از مخالفان دولت روسیه در  �
تظاهرات علیه نامزدی احتمالی ولادیمیر 
پوتین در انتخابات ریاست جمهوری آن کشور 
شرکت کردند. براساس گزارش ها، در جریان 
تظاهرات، نیروهای امنیتی ده ها نفر را بازداشت 
کردند. انتخابات ریاست جمهوری روسیه سال 
میلادی آینده برگزار خواهد شد و تظاهرکنندگان 
می خواهند ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور کنونی 

این کشور، در انتخابات نامزد نشود. 

اعزام هزارو ۷۰۰ نظامی آمریکایی 
دیگر به افغانستان

وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد به زودی هزارو  �
۷۰۰ نظامی را برای آموزش های نظامی و مشورت 
به نظامیان افغان، به افغانستان اعزام خواهد 
کرد. به گزارش ایرنا، خبرگزاری صدای افغان 
«آوا» به نقل از مقامات «پنتاگون» گزارش داد 
این سربازان در نقاط مختلف افغانستان مستقر 

خواهند شد. 

دیدار منصورهادی 
با پادشاه سعودی

رئیس جمهور  � منصورهادی»،  «عبدربه 
مستعفی یمن، با «سلمان بن عبدالعزیز»، پادشاه 
سعودی، در جده دیدار و گفت وگو کرد. پادشاه 
سعودی که کشورش بیش از دو سال است مردم 
یمن را مورد تجاوز قرار داده است در دیدار با 
منصورهادی، گفت: «امنیت و ثبات یمن بخشی 

جدایی ناپذیر از امنیت و ثبات عربستان است». 

فراخوان اپوزیسیون ونزوئلا برای 
برگزاری تظاهرات

یکی از مقامات ارشد اپوزیسیون ونزوئلا  �
خواستار برگزاری راهپیمایی های بیشتر با هدف 
پس گرفتن دادگاه ها و شورای ملی انتخابات شد 
که به گفته او از سوی رئیس جمهور این کشور 
مورد سوءاستفاده قرار گرفته اند. به گزارش ایسنا، 
به نقل از خبرگزاری فرانسه، فردی گوئه وارا، 
یکی از مقامات ارشد اپوزیسیون ونزوئلا، از مردم 
خواست تا امروز مصادف با اول می یا روز جهانی 
«کار و کارگر» به خیابان ها بیایند و به طرف مقر 
دادگاه عالی و شورای ملی انتخابات راهپیمایی 

کنند. 

اخراج ۴هزار  کارمند دولتی دیگر 
در ترکیه

در پی صدور احکام جدید در ترکیه، نزدیک به  �
چهار هزار نفر از کار خود اخراج شده و پخش 
چندین برنامه تلویزیونی محبوب این کشور، 
متوقف شد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، دولت ترکیه به تازگی دو حکم جدید 
صادر کرده که براساس آن سه هزارو ۹۷۴ نفر 
دیگر از مؤسسات دولتی از جمله ۴۸۴ نفر از 

جامعه دانشگاهی این کشور اخراج شدند. 

مارین لوپن، نامزد راست افراطی انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه در روزهای اخیر اندکی 
فاصله خود را با امانوئل ماکرون، نامزد مستقل 
در این انتخابات کم کرده و حالا با هر ترفندی 
می خواهد هفت روز مانده به دور دوم انتخابات 
این فاصله را کمتر کند. روز گذشته و درحالی که 
در آخرین نظرسنجی لوپن چهار درصد خود را بالا 
کشیده و به ۴۱ درصد رسانده است، در تاکتیکی برای 
کسب آرای بیشتر اعلام کرد در صورت پیروزی «نیکلا 
دوپون اِنیان» را به  عنوان نخست وزیر انتخاب خواهد 
کرد. دوپون انِیان ملی گرایی است که رویکردهای 
اقتصادی و سیاسی نزدیکی به لوپن دارد. او که در 
دور اول انتخابات کمی کمتر از پنج  درصد آرا را به 
دست آورد، مانند لوپن ضد اتحادیه اروپاست و به 
کاهش قدرت نهادهای اروپایی در فرانسه معتقد 
است. موضع ضدمهاجرتی دو طرف هم تا حدود 
زیادی به یکدیگر شباهت دارد. اگرچه برخی بر این 
باورند که آرای انیان بسیار کمتر از آن است که به 
پیروزی لوپن کمک کند، اما میزان آرای او در مقایسه 
با سایر کاندیداهای متفرقه که حدود یک درصد 
رأی داشتند، می تواند رقم درخور توجهی باشد که 
جذب کردن آن برای مارین لوپن غنیمت خواهد بود. 
روز گذشته مارین لوپن که در کنار نخست وزیر 
بالقوه اش نشسته بود، در یک کنفرانس خبری در 
پاریس اعلام کرد اگر روز هفتم می  در انتخابات 
ریاست جمهوری برنده شود، نیکلا دوپون انِیان، 
رهبر حزب «برپا» یا (به پا خیز فرانسه) را به خاطر 
میهن پرستی اش و همچنین به دلیل نقاط مشترک 
در برنامه های او و حزب راست افراطی، به 
نخست وزیری بر خواهد گزید. این اظهارات لوپن 

یک روز پس از آن بیان شد که خود نیکلا دوپون 
اِنیان رسما اعلام کرده بود در دور دوم از مارین لوپن 

حمایت خواهد کرد. 
نیکلا دوپون انِیان، به راست جمهوری خواه، اما 
بسیار سنتی و ملی گرا تعلق دارد. پیوستن دوپون 
انِیان واکنش های زیادی را به همراه داشت. ماکرون 
در واکنش به معرفی نامزد شکست خورده دور اول 
انتخابات به  عنوان نخست وزیر دولت احتمالی لوپن 
گفت: «مسئله این نیست که آقای ایکس یا خانم 
ایگرگ نخست وزیر شود، بلکه آنچه مهم است 
برنامه او [مارین لوپن] است. برنامه ای که پیش  روی 
مردم گذاشته شده، آن چیزی است که انتخابات 

درباره اش صورت می گیرد».
 «فرانسوا بایرو»، سیاست مدار میانه رو که با 
امانوئل ماکرون، رقیب لوپن متحد شده، تصمیم 

دوپون اِنیان را «ننگی عظیم» توصیف کرد. اما نیکلا 
دوپون انِیان در توجیه اقدام خود گفت: «ما منافع 
ملی را نسبت به منافع شخصی و منافع جانب دارانه 
مقدم می شماریم». او همچنین صریحا گفت: «به 
نظر من مارین لوپن به راست افراطی تعلق ندارد». 

 تصمیم نیکلا دوپون انِیان مبنی بر اتحاد با مارین 
لوپن در سنت سیاسی فرانسه نوعی تابو شکنی است، 
به ویژه از دهه ۱۹۹۰ میلادی و ریاست جمهوری ژاک 
شیراک- که خود به جناح راست تعلق داشت- 
تعهدی نانوشته میان تشکل ها و جریان های راست 
فرانسوی شکل گرفت که براساس آن، هیچ فرد یا 
گروه متعلق به طیف راست جمهوری خواه نباید 
به حوزه راست افراطی قدم بگذارد. به این ترتیب، 
برای جناح راست فرانسه تقریبا بدیهی و اصلی 
اخلاقی است که در صورت رقابت راست افراطی 

با سوسیالیست ها یا با گرایش های میانه رو، راست 
جمهوری خواه باید به هر شکل، مانع پیشروی راست 
افراطی شود. این سنت در واقع میراث جنگ دوم 
جهانی است که در آن راست افراطی فرانسه به 
«هیتلر» گرایش پیدا کرد و راست «جمهوری خواه» 

رهبری و مقاومت «ژنرال دوگل» را پذیرا شد. 
حالا نیکلا دوپون انِیان که با وجود همه 
محافظه کاری ها و گرایش های سنتی – مسیحی اش 
به هرحال عضوی از خانواده راست جمهوری خواه 
فرانسه محسوب می شود، تابوی قدیمی را شکسته 
و با راست افراطی هم پیمان شده است. اکثر 
سیاست مداران راست جمهوری خواه فرانسه، حزب 
مارین لوپن، یعنی جبهه ملی را حتی جمهوری خواه 
نمی دانند و معتقدند اگر این حزب از راه دموکراتیک 
به قدرت برسد، بلافاصله ابزار دموکراسی را نابود 
خواهد کرد. هم زمان با بالاگرفتن اختلاف ها در 
احزاب مختلف فرانسه بر سر حمایت یا عدم حمایت 
از دو نامزد دور دوم انتخابات ریاست جمهوری، 
نظرسنجی ها مانند گذشته از پیروزی امانوئل 
ماکرون حکایت دارند. بااین حال براساس آخرین 
نظرسنجی ها آرای ماکرون چهار درصد کمتر شده 
و به ۶۰  درصد رسیده و از آن سو آرای لوپن هم 
چهار درصد افزایش داشته و به ۴۴  درصد رسیده 
است. در همین حال، بسیاری از چپ های افراطی 
فرانسه تهدید کرده اند که از مشارکت در انتخابات 
و رأی به این نامزد لیبرال خودداری خواهند کرد. 
درحال حاضر چهره های سرشناسی از جریان راست 
از جمله آلن ژوپه، عضو حزب جمهوری خواهان که 
در دور مقدماتی درون حزبی نامزد بود از ماکرون 

حمایت کرده اند. 

لوپن، رقیب سابق را به  عنوان نخست وزیر دولت احتمالی خود برگزید

ترفند آخر

دقیقا در همان ساعتی که با افتخار در میان 
هوادارانش در پنسیلوانیا از عملکرد موفق  خود 
در صد روز حضور در کاخ سفید سخن می گفت، 
کره جنوبی اعلام کرد ایالات متحده موافقت 
کرده تا هزینه یک میلیارد دلاری استقرار سیستم 
سپر دفاع موشکی در خاک این کشور را بپردازد؛ 
پیش تر «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری آمریکا 
خواستار تجدیدنظر در توافق تجاری با کره جنوبی 
و دریافت بهای تجهیزات دفاع ضدموشکی ارسالی 
به آن کشور شده و گفته بود در نظر دارد «توافق 
وحشتناک» تجاری با کره جنوبی را بر هم بزند یا 

دوباره درباره آن مذاکره کند. 
گزارش شده که توافق درباره پرداخت هزینه ها 
در جریان مکالمه تلفنی بین مشاوران امنیت ملی 
آمریکا و کره جنوبی صورت گرفته است. هدف از 
استقرار این سیستم مقابله با تهدیدهای موشکی 
کره شمالی اعلام شده است؛ این سیستم دفاعی 
قادر به ردیابی موشک های کره شمالی و شلیک 
و سرنگونی آنهاست. براساس این توافق آمریکا 
هزینه سخت افزارهای این سیستم را می پردازد و 

کره جنوبی محل استقرار آن را تأمین می کند. 
اکنون اجرای این فرمان دونالد ترامپ، مبنی بر 
عدم پرداخت هزینه استقرار سیستم سپر دفاعی 
در خاک کره جنوبی نیز مانند دیگر تصمیم های او 

در صد روز نخست صدارتش در هاله ای از ابهام 
قرار می گیرد؛ پیش از این، برنامه  بهداشتی و تأمین 
درمانی دولت اوباما در پی مخالفت هم حزبی های 
ترامپ در جناح جمهوری خواه متوقف شده بود، 
دادگاه ها فرمان مهاجرتی او را به تعلیق درآورده اند 
و چگونگی تأمین هزینه  دیوار مرزی با مکزیک نیز 

هنوز مشخص نیست. 
کنایه زنی ترامپ به رسانه ها

این تغییر موضع دولت واشنگتن در حالی 
صورت می گیرد که دونالد ترامپ صدمین روز آغاز 
به کار خود در مقام رئیس جمهور ایالات متحده را 
در جمع حامیانش در پنسیلوانیا جشن می گرفت؛ 
جشنی که با انتقاد شدید از جریان اصلی رسانه های 
آمریکا همراه بود. شامگاه شنبه زمانی که انجمن 
خبرنگاران کاخ سفید بنا به رسم هرساله میهمانی 
شامی را در واشنگتن برگزار می کرد، دونالد ترامپ 
خلاف رؤسای جمهور پیشین آمریکا در این میهمانی 
حاضر نشد و به جای آن برای حامیانش که در 
«هریزبرگ» پنسیلوانیا گرد آمده بودند سخنرانی 
کرد: «جز پنسیلوانیا هیچ جای دیگری نبود که 
ترجیح بدهم این رخداد صدروزه شدن را آنجا جشن 

بگیرم».
او تأکید کرد که به تمامی وعده های انتخاباتی 
خود وفادار مانده و دولت او «موفق ترین» عملکرد 

را داشته است. به نوشته سایت پولیتیکو، طبق 
نظرسنجی جدید دانشگاه «ویرجینیا»،  ۹۳درصد 
رأی دهندگان به ترامپ، همچنان از رئیس جمهور 

آمریکا پشتیبانی می کنند. 
رئیس جمهور آمریکا در ادامه گفت: «جماعت 
زیادی از بازیگران هالیوود و اعضای رسانه های 
واشنگتن در تالار هتلی در پایتخت ما همدیگر 
را تسلی می دهند... آنها به بهانه میهمانی شام 
خبرنگاران کاخ سفید دور هم جمع شده اند، بدون 
رئیس جمهور و من بیش از این نمی توانم شاد باشم 
که صد مایل دورتر از آن باتلاق واشنگتن هستم و 
شامگاهم را با شما می گذرانم که جمعیت بسیار 
بزرگ  و مردم به مراتب بهتری هستید».شبکه 
تلویزیونی سی ان ان در گزارشی از این رخداد 
می نویسد که در ۳۶ سال گذشته این نخستین بار 
است که رئیس جمهوری آمریکا در میهمانی شام 
خبرنگاران کاخ سفید حاضر نمی شود. «رونالد 
ریگان»، رئیس جمهور سابق آمریکا، یک بار این 
میهمانی را از دست داد، آن هم به این خاطر که 
در بیمارستان بستری بود، اما حتی در آن حال نیز 
از طریق تلفن با میهمانان ارتباط برقرار کرد. اما 
ترامپ بدون توجه به تمامی انتقادها، از بیلان 
موفقیت آمیز عملکردش در این مدت سخن گفت و 
همچنین از «نبرد هایی که در پیش است» و تصریح 

کرد که هفته های گذشته «بسیار هیجان انگیز و 
بسیار سازنده» بوده اند. او بار دیگر از باراک اوباما 
انتقاد کرد و گفت دولت اوباما «تنها هرج ومرج» از 
خود برای دولت جدیدی که جمهوری خواهان آن را 

اکنون در دست دارند، به جای گذاشته است. 
هم زمان با سخنرانی ترامپ در پنسیلوانیا،  هزاران 
نفر در یک راهپیمایی از محوطه اطراف ساختمان 
کنگره آمریکا به سمت کاخ سفید که در صدمین روز 
ریاست جمهوری ترامپ برگزار شد، شرکت کردند. 
براساس برآورد خبرگزاری رویترز، در این راهپیمایی 
تحت عنوان راهپیمایی مردم برای آب و هوا، حدود 
۱۵ هزار نفر شرکت کردند. این راهپیمایی مشابه یک 
راهپیمایی دیگر بود که هفته گذشته در اعتراض 
به سیاست های دولت آمریکا برای حوزه علم و 
دانش برگزار شد. در راهپیمایی شهر واشنگتن 
چهره های سرشناسی نظیر «ال برن»، معاون سابق 
رئیس جمهور آمریکا و «لئوناردو دی کاپریو»، بازیگر 
سرشناس هالیوود نیز با معترضان همراه شدند. 
یکی از این معترضان به نام کشیش «لئو وودبری» 
از فلورانس گفت: می خواهیم بایستیم و به آنها 
بفهمانیم که از مشاهده مرگ کودکانمان از بیماری 
آسم خسته شده ایم. ما از مشاهده مرگ مردم از 
سرطان به خاطر زغال سنگ خسته ایم. ما از مشاهده 

افزایش سطح آب دریاها خسته ایم. 

آمریکا هزینه یک میلیارد دلاری سیستم دفاع موشکی در کره جنوبی را می پردازد
ترامپ: موفق ترین عملکرد را داشته ام
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انتخابات  نخست  دور  در  پیروزی  از  پس  ماکرون  امانوئل 
ریاست جمهوری فرانسه محتمل ترین گزینه برای ریاست جمهوری این 
کشور در هفتم ماه می  است. این چشم انداز یک زلزله سیاسی و یک 

دستاورد شخصی شگفت آور شمرده می شود. 
زمانی که من در سال ۲۰۱۲ سفیر بریتانیا در فرانسه بودم، امانوئل 
ماکرون به عنوان وزیر اقتصاد دولت فرانسوا اولاند معرفی شد. بنابراین 
من که به طور مرتب این سیاست مدار جوان را ملاقات می کردم شناخت 

خوبی از او دارم. 
درباره پیش بینی اینکه ماکرون روزی رئیس جمهوری فرانسه 
می شود، ادعایی ندارم. اما در همان زمان متوجه شده بودم خصیصه ای 
استثنائی در او وجود دارد. امانوئل ماکرون ترکیبی از فراست، 
جزئی نگری و اعتماد به نفس بالا را در خود داشت. او همچنین بسیار 
جذاب و فروتن بود. تمام جلساتش خیلی خوب اداره می شد. افراد پس 
از ترک دفتر کار ماکرون احساس می کردند دوستی نزدیکی با او دارند و 
این ابزاری است که برای هر سیاست مداری بسیار کارآمد و مفید است. 
از همه مهم تر اینکه متقاعد شده بودم این ویژگی در امانوئل ماکرون 
ساختگی و مصنوعی نیست. او واقعا به مردم علاقه داشت. کنجکاوی 
سیری ناپذیر و شم قوی سیاسی اش برای جذب یک ایده  جدید یا پذیرش 

فوری آن، مثال زدنی بود. 
خیلی زود مشخص شد فرانسوا اولاند حساب زیادی روی کارمند 
جوان ۳۴ساله خود باز کرده و عمیقا به او تکیه کرده است. تمام جلسات 
و دیدارهایی که در دفتر کار ماکرون برگزار می شد بارهاوبارها به وسیله 
پیام ها یا تماس های آقای رئیس جمهوری دچار وقفه می شد. ماکرون 
هیچ ابایی نداشت این مسئله را علنی کند که رئیس جمهور تحت فشار 
او طرح اولیه خود برای افزایش مالیات و چند طرح  اقتصادی یارانه ای 
پرهزینه را کنار گذاشته است. پس از ۱۸ ماه از آغاز به کار دولت اولاند 
تقریبا همه جا می شد ردپایی از سیاست های اقتصادی ماکرون را دید؛ از 
جمله کاهش مالیات کسب وکارها. با وجود برخی سوءظن ها در حزب 
سوسیالیست، ماکرون در سال ۲۰۱۴ با ارتقایی چشمگیر و رسیدن به خط 
مقدم جبهه سیاسی، نقش وزیر اقتصاد را گرفت. بزرگ ترین دستاورد 

او در این پست ارائه یک بسته دقیق اقدامات اقتصادی خُرد بود که 
هدف از تدوین آن کاهش دست اندازهای اقتصادی همچون قوانین 
سفت وسخت کار در روزهای یکشنبه یا برخی ساده سازی های دیگر 
قوانین بازار کار در فرانسه بود. ماکرون بیش از ۲۰۰ ساعت را صرف 
نشست های پارلمانی کرد تا نمایندگان فرانسوی را که اکثریت آنان از 
حزب سوسیالیست بودند راضی کند به این قوانین رأی دهند و در پایان 
نیز موفق شد. همین سابقه و رویکرد گذشته ماکرون که حاضر است 

چند ماه را صرف مذاکرات طولانی و نفس گیر کند نشانه روشنی 
است که دوران ریاست جمهوری احتمالی او چگونه خواهد 
بود. ماکرون از نظر اقتصادی، لیبرال است؛ یک اصلاح طلب 
که بیشتر از لفاظی های سیاسی به دنبال نتیجه است و در 
کار، به صبر و تلاش برای قانع کردن دیگران اعتقاد بسیاری 

دارد. ماکرون همچنین شجاعت قابل توجهی دارد. او زمانی که 
به عنوان یکی از اعضای حزب سوسیالیست مشاور اولاند در 

کاخ الیزه بود تلاش بسیاری داشت تا حتی در مقام یک 
کارمند، رئیس جمهور را وادار کند تا اصلاحاتی را در 
پیش بگیرد. او همچنین پس از جداشدن از دولت و 

راه اندازی جنبش «به پیش» نیز شجاعت زیادی از خود 
نشان داد. ماکرون در شرایطی قدم در راه انتخابات 

ریاست جمهوری گذاشت که پیش تر در هیچ 
انتخاباتی حتی انتخابات محلی نیز شرکت نکرده 
بود. پیروزی امانوئل ماکرون در دور نخست 
انتخابات ریاست جمهوری تمام نظام سیاسی 
حاکم بر این کشور را که از زمان جمهوری 
پنجم چارلز دوگل در سال ۱۹۵۸ بنیاد گذاشته 
شده واژگون کرد. برای نخستین بار نامزدهای 

سنتی حزب چپ و راست فرانسه نتوانستند به دور 
دوم راه پیدا کنند. واقعه ای که نشان دهنده خشم 
عمومی مردم فرانسه از نظام سیاسی این کشور 
است. نتیجه شمارش آرای دور اول همچنین 

نشان می دهد عملکرد مارین لوپن، رهبر افراطی «جبهه ملی»، به مراتب 
بهتر از پدرش «ژان ماری» بوده است؛ کسی که در سال ۲۰۰۲ فقط 

توانست ۲۰ درصد آرا را در برابر ژاک شیراک به دست آورد. 
با وجود این، از آنجایی که پس از دور نخست انتخابات ۲۰۱۷ 
سیاست مداران سنتی فرانسه از جمله فرانسوا فیون، کاندیدای جناح 
راست محافظه کار، حمایت خود را از ماکرون اعلام کرده اند شانس 
پیروزی مارین لوپن در انتخابات ناچیز است (البته اگر رویداد مخرب 
و غیرمترقبه ای مانند حملات تروریستی تا پیش از هفتم می  در 
کار نباشد). نتایج نظرسنجی ها تاکنون حاکی از آن است که 
ماکرون در دور دوم انتخابات می تواند به راحتی مارین لوپن 
را شکست دهد. ماکرون احتمالا پس از پیروزی و با توجه 
به سابقه مقابله با اندیشه های پوپولیستی به سرعت به 
یکی از چهره های تأثیرگذار و مؤثر در اتحادیه اروپا تبدیل 
خواهد شد. بنا براین برای رهبرانی مانند ترزا 
می، نخست وزیر بریتانیا، حیاتی است که 
به سرعت در پی ایجاد یک رابطه حسنه 
و نزدیک با او باشد. امانوئل ماکرون 
اتحادیه  حامی  سیاست مدار  یک 
اروپاست و قطعا اولویت اصلی 
او ایجاد روابط حسنه و نزدیک 
با سیاست مدارانی است که این 
اولویت را در دستور کار خود 
دارند؛ کسانی مانند آنگلا مرکل، 
ماکرون  آلمان.  صدراعظم 
قطعا همکاری نزدیکی با 
مرکل خواهد داشت تا از 
و  طریق حل مسئله مهاجرت 
تجارت آزاد مؤثر منطقه یورو 

را تقویت کند. 
منبع: فایننشیال تایمز
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